R E Q U E R I M E N T O  Nº. 674
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar lixeiras ao redor do Estádio Municipal "João Roberto Pilan" (INCA), de forma a contribuir com a limpeza e conservação de destacada área.

Tal solicitação se justifica pelo fato que referido estádio é bastante frequentado e a falta de lixeiras ao seu redor faz com que munícipes descartem lixo em lugares inapropriados prejudicando o aspecto e a limpeza de tal área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de setembro de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm